
Navzdory nepříznivé epidemiologické situaci s onemocněním covid se i letos Univerzita v Pardubicích rozhodla uspořádat oblíbenou

soutěž o nejlepšího mladého chemika. V tomto školním roce probíhala soutěž netradičně a žáci do poslední chvíle nevěděli, zda a jak

budou soutěžit. Ze školního kola, které jsme zvládli absolvovat ještě ve škole, vzešli tři postupující - Eva Kopečná (8.A), Anna Vávrová

(8.A) a Adam Barbořík (9.A). Postup prvních dvou žákyň z osmého ročníku byl překvapivý, protože se s chemií teprve seznamují. O to

cennější je jejich skvělé umístění v regionálním kole, které proběhlo ve formě on-line testu. Všichni tři v tomto kole zazářili, zejména Eva,

která se umístila na krásném 10. místě. Ovšem za tímto úspěchem nestojí jen náhoda, ale bezesporu talent, píle a ctižádost, se kterou se

do studia chemie pustili a neodradila je ani nastalá situace v podobě distanční výuky. Jak řekl JanWerich: "Kdo chce, hledá způsob. Kdo

nechce, hledá důvod".

Eva Kopečná - 10. místo v kraji a 136. místo v ČR (z celkových 880 žáků)

Adam Barbořík - 23. místo v kraji a 326. místo v ČR

Anna Vávrová - 26. místo v kraji a 342. místo v ČR

Děkujeme za reprezentaci školy a přejeme mnoho sil a odhodlání do dalšího studia!

2020 / 2021

H L E D ÁM E N E J L E P Š Í H O  M L A D É H O  C H E M I K A


